PAGE

	[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«00» апреля 2021 года                                                                                               № 000
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений

в постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун

от 26.06.2019 № 93

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 26.06.2019 № 93 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования» следующие изменения:

1.1. В пункте 2.6.1:

1) абзац четвертый подпункта «в» изложить в новой редакции:

«- копии документов, удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи;»;

2) дополнить абзацем следующего содержания:

«- свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык.».

1.2. Пункт 2.6.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- копия свидетельства о рождении ребенка (представляются на детей, не достигших 14 лет).».

1.3. Дополнить пункт 2.6.6 подпунктом 4 следующего содержания:

«4) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                 Д.В. Юматов

Пояснительная записка

к проекту постановления администрации сельского поселения Ульт-Ягун

«О внесении изменения в постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун от 26.06.2019 № 93»

Федеральным законом от 19.12.2016 № 433-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» внесено изменение в пункт 3 части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а именно: «свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык».

Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», внесено изменение в  Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», часть 1 статьи 7 дополнена пунктом 5 следующего содержания:

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7_2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, разработан данный проект постановления.

Главный специалист

Азнабаева Ю.В.
Лист согласования

	№/п
	Наименование службы, должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1.
	Глава поселения
	Д.В. Юматов

	2
	Начальник службы ЖКХ и благоустройства
	М.В. Курченков

	3

	Главный специалист
	Ю.В. Азнабаева

	4
	Ведущий специалист службы ЖКХ и благоустройства
	И.С. Гребнева